SUMULA ON-LINE i
CORITIBA x LONDRINA ( i1 ’
CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL x LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA ||w
DE FUTEBOL NV
Resultado Final: 2 x 2 v
PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 12 FASE - GRUPO B - Rodada: 22 RODADA

Jogo N2 8 - Data/hora: 10/01/2026 18:30 - Local: Couto Pereira

1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO SUPERVISOR DE IMPRENSA 1
ERNALDO MELEK JUNIOR THAIS FERNANDA MENDES
ARBITRO SUPERVISOR DE IMPRENSA (T)
LUCAS CASAGRANDE RACHEL LIPATIN VALENTE
ASSISTENTE 1 SUPERVISOR DE PROTOCOLO
SIDMAR DOS SANTOS MEURER RAFAELA VIEIRA DOS SANTOS
ASSISTENTE 2 FISCAL

LUIS HENRIQUE CAMPANHONI AMADORI GUILHERME AVILA MORENO
QUARTO ARBITRO FISCAL FINANCEIRO

EDUARDA MARCOS RAFAEL DA SILVA BERTOL

ASSESSOR DE ARBITRAGEM
LUIZ ALBERTO ALVES DE ABREU

2.0 - CRONOLOGIA

Entrada do Mandante 18:20 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 18:20 - Atraso: 00:00

Inicio 12 Tempo 18:30 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 12 Tempo 19:20 - Acréscimo: 05:00

I

Entrada do Mandante 19:31 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 19:31 - Atraso: 00:00

Inicio 22 Tempo 19:35 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 22 Tempo 20:27 - Acréscimo: 07:00

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INICIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS

Nao houve atraso. Acresci 5 (cinco) minutos no primeiro tempo e 7 (sete) minutos no segundo tempo, devido a
substituicdes, atendimento a atletas supostamente lesionados e reposicao de bola ao jogo.

4.0 - RELACAO DE JOGADORES



CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
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BENASSI
JOAO VICTOR SILVA BENASSI

LUCAS TAVERNA
LUCAS TAVERNA

GUILHERME AQUINO
GUILHERME AQUINO VARGAS DOS SANTOS

TIAGO COSER
TIAGO COSER

VITOR TISSI
VITOR GONCALVES TISSI

JOao VITOR
JOAO VITOR DA SILVA ALMEIDA

MIGEUL
MIGUEL KAYK DA SILVA

AZAF
THIAGO AZAF SIQUEIRA SOARES

JEAN
JEAN GABRIEL SILVEIRA

FELIPE GUIMARAES
FELIPE GUIMARAES DA SILVA

BRAYAN
BRAYAN FELIPI PEREIRA GRAVELO

LUCAS
LUCAS DE MELLO SOARES

MATHEUS DIAS
MATHEUS DALSASSO DIAS

PEDRO
JOAO PEDRO SANTOS OLIVEIRA

KAUAN
KAUAN DA SILVA NOVELI

EUSTAQUIO
KHENSANE MPUSANE EUSTAQUIO MACHEL

DANTAS
LUCAS NUNES DANTAS LINO

DIOGO
DIOGO BATISTA DE SOUZA

PAULO ROBERTO
PAULO ROBERTO DA SILVA SOUZA

ASSIS
Ruan Lucas de Assis

GRUBER
DANIEL GRUBER COSTA

RUAN LIMA
RUAN DE LIMA PEREIRA DA CRUZ

RENATO
RENATO CONCEICAO SANTOS DA SILVA

CAPITAO

|

3

GUILHERME AQUINO
GUILHERME AQUINO VARGAS DOS SANTOS

GR

T

610699

722883

618684

617418

717439

682522

754272

622142

565654

621412

622924

666772

741404

695451

757864

771617

679981

613494

668072

621745

741405

683774

759643

618684

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL
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MAURICIO
MAURICIO KOZLINSKI

YAGO LINCOLN
YAGO LINCOLN ROCHA SANTOS

WALLACE
WALLACE REIS SILVA

ANDREé LUIZ
ANDRE LUIZ GUIMARAES SIQUEIRA JUNIOR

MAURICIO JUNIOR
MAURICIO JUNIOR LIMA RODRIGUES

VICTOR HUGO
VICTOR HUGO DE FARIA MOTA

LUCAS MARQUES
LUCAS MARQUES DE OLIVEIRA

BRUNO SANTOS
BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA

IAGO TELES
IAGO TELES DA SILVA

JOAO VITOR
JOAO VITOR TAVARES DA MOTA

KEVYN
KEVYN LUCAS RAMOS DA COSTA

LUAN
Luan Fernandes Ribeiro

ANDRé DHOMINIQUE
ANDRE DHOMINIQUE QUEIROZ SANTIAGO DA
SILVA

GABRIEL LACERDA
GABRIEL SANTOS CORDEIRO LACERDA

ANDRGé JR.
ANDRE CARDOSO DA SILVA JUNIOR

PAULINHO MOCCELIN
PAULO ROBERTO MOCCELIN

JO&0 PEDRO OLIVEIRA
JOAO PEDRO DA CRUZ OLIVEIRA

RAFAEL MONTEIRO
RAFAEL MONTEIRO REIS

CAINA
CAINA SANTOS DA SILVA

FERNANDO ASAFE
FERNANDO ASAFE DE OLIVEIRA SOUZA

KAUA JONATHAN
KAUA JONATHAN DOS SANTOS FERREIRA

CRYSTHYAN LUCAS
CRYSTHYAN LUCAS DA SILVA ROCHA

WALLACE
WALLACE REIS SILVA

GR

T

296645

617563

166649

423695

643371

610030

338506

538097

442914

694242

387358

337241

609797

409030

650801

360467

582820

621864

818649

741802

751464

628054

166649



5.0 - COMISSAO TECNICA

CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Técnico Paulo Cesar de Oliveira - RG:

Auxiliar Técnico VINICIUS DOS SANTOS FRANCA - RG:

Preparador Fisico RAFAEL LINHARES DA SILVA - RG:

Preparador de Goleiro JULIANO BOSCARO MARSARO - RG: 87765660

Médico LUIZ OCTAVIO CESAR RIZZI - RG:

Fisioterapeuta BRUNO ARAGAO DE ANDRADE - RG:

Massagista

LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL

Técnico ALLAN RODRIGO AAL - RG: 62798432/PR

Auxiliar Técnico ANDERSON LUIZ VALINAS DOS SANTOS - RG: MG4797008

Preparador Fisico GUILHERME STRASS MIATTO - RG: .

Preparador de Goleiro WANDOMAR DIONIZIO DA COSTA - RG:

Médico RODOLFO GALERA - RG:

Fisioterapeuta MARCIO ANDREI CARDOSO - RG: 71524418 PR

Massagista FABIO DOS SANTOS - RG:

6.0 - GOLS

MINUTO(S 1T/2T** m TIPO NOME DO JOGADOR EQUIPE

IAGO TELES
11 Gol a Favor IAGO TELES DA SILVA LONDRINA

AZAF

& LY 9 Gol a Favor THIAGO AZAF SIQUEIRA SOARES Gekdles
MATHEUS DIAS

28 2T 8 Gol a Favor MATHEUS DALSASSO DIAS CORITIBA

41 2T 33 Gol a Favor LS LONDRINA

KEVYN LUCAS RAMOS DA COSTA

**1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogagao

7.0 - CARTOES AMARELOS

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

20 ASSIS Ser culpado de conduta antidestportiva | Por dar uma entrada CORITIBA
Ruan Lucas de Assis em seu adversario de maneira temerdria na disputa da bola.
ANDRGé JR. : g
45 T 7 || TR e A S Ser culpado de conduta antidestportiva | Por calcar seu LONDRINA

JUNIOR adversario de maneira temeraria na disputa da bola.

*1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo



8.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTENCIA | D = DIRETO)

NOME DO

WALLACE

42 1T 4 WALLACE REIS SILVA
ANDRGé JR.

45 2T 17 ANDRE CARDOSO

DA SILVA JUNIOR

Impedir um gol, ou acabar com a oportunidade clara de gol,
com uso intencional de mao na bola. | Por evitar um gol de
seu adversario, com uso de mao deliberada, dentro de sua
area penal. O atleta expulso saiu de campo normalmente.

LONDRINA D

Outro motivo | Por dar um calgo temerario em seu
adversario, na disputa da bola. Apds expulso, o jogador saiu
do campo de jogo normalmente. O atleta atingido nao
necessitou de atendimento médico e permaneceu no campo
de jogo.

LONDRINA  2CA

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME MOTIVO EQUIPE CARTAO

D rovar com palavr t is0
ALLAN RODRIGO esaprovar com palavras, ou gestos, as decisdes
da arbitragem. | Por desaprovar com palavras, ou
AAL L )
gestos, as decisdes da arbitragem.

34 1T - LONDRINA = Cartdao Amarelo

**1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

10.0 - OCORRENCIAS/OBSERVACOES

Alteracao na pré-simula da equipe Londrina Esporte Clube: Médico Dr. Lucas Cristo CRM 53727.

11.0 - SUBSTITUICOES

MINUTO(S 1T/2T** EQUIPE SAIU ENTROU

9 - BRUNO SANTOS

15 - GABRIEL LACERDA

LONDRINA BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA GABRIEL SANTOS CORDEIRO LACERDA
22 2T CORITIBA J]I-EOAI\-I jGEAeyIEL SILVEIRA FZ{LZJA-NRDléALI'I\\I/IAL IPI:EIIRAEIRA DA CRUZ
2 2T LowoRwa  320JOROWITOR Joho PEDRD DA CRUZ OLNERA.
34 27 CORITIBA ]B-gA-YZ\FI{ FAEYLII:”’EREIRA GRAVELO int?a-n‘L\uSczisde Assis
3 ot Loworma TR TR CRYSTHYAN LUCAS DA SLVA ROCHA
34 2T LONDRINA fu-ckg ﬁIA.\RSQLIYIIE‘S\%ggLEI\?EIRA iliD-R‘éﬁ?Ffl{D%SJ;g DA SILVA JUNIOR
41 27 CORITIBA JGC);\g)?/?T%Fy I;IQI'EVA ALMEIDA J103A(-) II::Eg:{r({)c;ANTos. OLIVEIRA
0 INT CORITIBA Ot G o 1A A b
0 NT o cormea B EIES A PRULD ROBERTO DA SILVA SOLZA
0 INT LONDRINA 7 - VICTOR HUGO 18 - PAULINHO MOCCELIN

VICTOR HUGO DE FARIA MOTA

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

PAULO ROBERTO MOCCELIN



12.0 - PENALTI POR DECISAO



